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RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2012

Até o Bimestre/ 2011

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

(-) DEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

106.700.941,18
106.700.941,18
82.017.344,48
70.455.602,53
65.111.808,79
4.162.278,76
1.181.514,98
11.561.741,95
9.011.754,45
2.491.541,10
58.446,40

0,00
12.628.000,00
0,00
12.628.000,00
0,00

61.000,00
11.994.596,70
0,00
11.994.596,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.177.599,18

107.186.664,19
107.186.664,19
82.017.344,48
70.455.602,53
65.111.808,79
4.162.278,76
1.181.514,98
11.561.741,95
9.011.754,45
2.491.541,10
58.446,40

0,00
12.628.000,00
0,00
12.628.000,00
0,00
546.723,01
11.994.596,70
0,00
11.994.596,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.177.599,18

31.556.251,62
31.556.251,62
18.916.939,67
16.161.021,33
14.985.545,47
963.053,29
212.422,57
2.755.918,34
2.237.869,69
498.048,79
19.999,86
0,00
10.450.078,30
0,00
10.450.078,30
0,00
54.500,38
2.134.733,27
0,00
2.134.733,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.994.493,15

107.152.062,41
107.152.062,41
65.506.714,40
55.997.058,05
52.087.089,09
3.109.620,53
800.348,43
9.509.656,35
7.572.296,27
1.867.614,18
69.745,90
0,00
33.532.390,85
0,00
33.532.390,85
0,00
101.411,50
8.011.545,66
0,00
8.011.545,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
73.718.051,50

78.186.506,90
78.186.506,90
58.058.984,51
49.990.238,03
46.481.583,70
2.735.268,82
773.385,51
8.068.746,48
6.335.658,92
1.691.752,82
41.334,74
0,00
10.237.782,26
0,00
10.237.782,26
0,00
69.598,18
9.820.141,95
8.970.849,35
849.292,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
68.575.277,69

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (lll) = (I + II)

217.878.540,36

218.364.263,37

46.550.744,77

180.870.113,91

146.761.784,59
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RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

DESPESAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

R$ 1,00

No Bimestre

Até o Bimestre/2012

Até o Bimestre/2011

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (IV)
ADMINISTRAGCAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

249.614.270,06
4.304.885,31
3.726.885,31
578.000,00
245.309.384,75
242.662.384,75
200.200.030,19
42.457.354,56
5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.647.000,00
0,00
2.647.000,00
5.452.174,06

299.856.761,21
8.007.376,46
3.826.885,31
4.180.491,15
291.849.384,75
291.202.384,75
236.555.030,19
54.642.354,56
5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
647.000,00
0,00
647.000,00
9.610.134,24

50.950.642,62
1.713.833,60
586.053,51
1.127.780,09
49.236.809,02
36.916.821,61
29.903.956,82
7.012.864,79
0,00
12.291.453,09
10.468.729,05
1.822.724,04
0,00
28.534,32
0,00
28.534,32
1.085.246,81

189.403.580,09
4.033.025,43
2.005.239,69
2.027.785,74
185.370.554,66
138.982.074,32
114.416.382,37
24.565.691,95
0,00
46.274.606,17
39.210.237,48
7.064.368,69
0,00
113.874,17
0,00
113.874,17
4.922.731,08

161.396.725,33
3.725.115,97
1.826.489,81
1.898.626,16
157.671.609,36
127.077.724,27
88.279.404,56
17.288.487,53
21.509.832,18
30.585.063,81
25.350.586,59
5.234.477,22
0,00

8.821,28

0,00

8.821,28
3.708.379,54

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V1) = (IV + V)

255.066.444,12

309.466.895,45

52.035.889,43

194.326.311,17

165.105.104,87

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (1l - V1)

-37.187.903,76

-91.102.632,08

-5.485.144,66

-13.456.197,26

-18.343.320,28

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/2011

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Para Formacéo de Reserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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R$ 1,00

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/2011
Outros Aportes para 0 RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS JULHO 2012
2012 2011

CAIXA 0,00 0,00 0,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.869.871,76 2.100.075,89 3.128.117,45

INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

249.986.483,26
10.090.285,53

243.692.750,51
10.885.227,28

211.452.351,30
6.356.863,69

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

PREVISAO

PREVISAO
INICIAL ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2012

Até o Bimestre/2011

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribui¢des
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (IX)

111.177.599,18
106.962.913,87
106.962.913,87
65.411.602,00
64.791.228,98
542.039,47
78.333,55
41.551.311,87
41.551.311,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.214.685,31
0,00

0,00

111.177.599,18
106.962.913,87
106.962.913,87
65.411.602,00
64.791.228,98
542.039,47
78.333,55
41.551.311,87
41.551.311,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.214.685,31
0,00

0,00

14.994.493,15
13.944.832,65
13.944.832,65
9.742.100,47
9.742.100,47
0,00

0,00
4.202.732,18
4.202.732,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.049.660,50
0,00

0,00

73.718.051,50
69.166.626,68
69.166.626,68
44.025.580,28
44.025.580,28
0,00

0,00
25.141.046,40
25.141.046,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.551.424,82
0,00

0,00

68.575.277,69
65.280.732,15
65.280.732,15
40.391.908,24
40.040.747,02
306.634,81
44.526,41
24.888.823,91
24.888.823,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.294.545,54
0,00

0,00
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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
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RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso Il)

R$ 1,00

] A PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS P::lllzc\:llliﬁo ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre2012 | Até o Bimestre/2011
Alienagéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUGCOES DA RECEITA (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XI) = (VIIl + X -

111.177.599,18

111.177.599,18

14.994.493,15

73.718.051,50

68.575.277,69

J DOTACAO A DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS INICIiL A?l?;ll_.\lgng No Bimestre Até o Bimestre2012 Até o Bimestre/ 2011
ADMINISTRAGAO (XII) 5.452.174,06 9.610.134,24 1.085.246,81 4.922.731,08 3.708.379,54
Despesas Correntes 5.452.174,06 9.610.134,24 1.085.246,81 4.922.731,08 3.708.379,54
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS-INTRA-ORCAMENTARIAS (XIIl) = (XII) 5.452.174,06 9.610.134,24 1.085.246,81 4.922.731,08 3.708.379,54

FONTE: Sistema de Administracado Orgamentaria, Financeira e Contabil, Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Republicada em Virtude de Corregao

Joaquim Manoel Mansour Macédo

Sec. Adjunto da Administragdo Financeira

Dec. N° 093/2011

ORIGINAL ASSINADO
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Raimundo Nonato de Oliveira

Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ
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